



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im August 2019



**Bepanthen®**  
Wund- und Heilsalbe  
100 g  
statt € 14,99<sup>1)</sup>

**€ 12,99**  
Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**Iberogast®**  
20 ml  
statt € 9,99<sup>3)</sup>

**€ 7,99**  
Freundschaftspreis  
100 ml = € 39,95



**Antistax® extra**  
Venentabletten  
90 Stück  
statt € 44,99<sup>1)</sup>

**€ 39,99**  
Freundschaftspreis



**Tyrosur® Wundheiligel**  
5 g  
statt € 5,99<sup>3)</sup>

**€ 4,99**  
Freundschaftspreis

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  
2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

**SANI PLUS**  
RUNDUMVERSORGUNG  
FÜR IHRE GESUNDHEIT!

**SaniPlus Apotheken Lauterbach e.K.**  
Apothekerin Birgit Lauterbach  
**SaniPlus Apotheke im OEZ**  
Olympia Einkaufszentrum · Mo-Sa 9-20 Uhr  
Fon 089/143 80 80 · apo.oez@saniplus.de

**SaniPlus Apotheke Riem**  
Riem Arcaden · Mo-Sa 9-20 Uhr  
Fon 089/89 87 810 · apo.riem@saniplus.de

**SaniPlus Apotheke Pasing**  
Pasing Arcaden · Mo-Sa 9-20 Uhr  
Fon 089/41 11 90 60 · apo.pasing@saniplus.de

**SaniPlus Apotheke Medicenter**  
Medicenter · Mo-Fr 8-20 Uhr · Sa 8.30-20 Uhr  
Fon 089/150 011 10 · apo.medicenter@saniplus.de

www.apotheken.com



**Sympathie-Punkt**

**1 Mini-Probe**  
Dr. Storz Aloe Vera 97,5% Gel

**gratis**  
Solange Vorrat reicht

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2019.



**BIODERMA**

- Sensibio H<sub>2</sub>O
  - Sébium
  - Reinigungslösung
- DOPPELPAK**  
500 ml + 500 ml GRATIS

**€ 19,99**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,00



**elmex® sensitive Zahnpasta**

Doppelpack, 2 x 75 ml

statt ~~€ 7,99~~<sup>3)</sup>

**€ 6,99**

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,66



**meridol® PUR**

Zahnpasta

75 ml

statt ~~€ 4,99~~<sup>3)</sup>

**€ 3,99**

Freundschaftspreis

100 ml = € 5,32



**Vichy Neovadiol Phytosculpt**

50 ml Creme

statt ~~€ 29,99~~<sup>3)</sup>

**€ 26,99**

Freundschaftspreis

100 ml = € 53,98

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!



**La Roche-Posay Nutritic Lippenpflegestift**

4,7 ml

statt ~~€ 4,99~~<sup>3)</sup>

**€ 3,49**

Freundschaftspreis



**Vichy Neovadiol Rose Platinum Creme**

50 ml

statt ~~€ 30,99~~<sup>3)</sup>

**€ 27,99**

Freundschaftspreis

100 ml = € 55,98



**Fotoprotector ISDIN® Pediatrics Gel Cream LSF 50+**

150 ml

statt ~~€ 22,99~~<sup>3)</sup>

**€ 19,99**

Freundschaftspreis

100 ml = € 13,32



**Eubos® In a second Caviar-Set Ampullen**

3 x 2 ml

statt ~~€ 12,99~~<sup>3)</sup>

**€ 7,99**

Freundschaftspreis



### Dentinox-Gel N Zahnungshilfe

10 g  
statt € 5,49<sup>2)</sup>

**€ 4,99**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,90



SaniPlus Apotheke  
To Go  
Kosmetik-Täschchen  
1 Stück  
statt € 3,99<sup>3)</sup>

**€ 1,99**  
Freundschaftspreis



Saniplus  
Magnesium  
Lutschtabletten  
10 Tabletten  
statt € 0,99<sup>3)</sup>

**€ 0,79**  
Freundschaftspreis



Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm Kapseln  
120 Stück  
statt € 29,99<sup>3)</sup>

**€ 26,99**  
Freundschaftspreis



Perenterol®  
forte 250 mg  
20 Hartkapseln  
statt € 13,99<sup>3)</sup>

**€ 11,99**  
Freundschaftspreis

#### Ihr Vorteil mit GESUNDFORM!

- Pro vegetarischer Kapsel – ohne Tier-Gelatine – hochdosierte Pro-Antho-Cyanidine aus hochwertigem Cranberry-Extrakt (40 %ig). 1 x täglich reicht!
- Laktosefrei und Glutenfrei!



Vegetarisches Produkt!

statt € 28,99<sup>3)</sup>  
**€ 25,99**  
Freundschaftspreis

**CRANBERRY-36**  
von GESUNDFORM.  
60 VegaCaps

#### Ihr Vorteil mit GESUNDFORM!

- Pro vegetarischer Kapsel – ohne Tier-Gelatine – 100 mg Ubiquinol, die biologisch aktivste Form des natürlichen Coenzym Q10 – in Reinsubstanz!
- Laktosefrei und Glutenfrei!



Vegetarisches Produkt!

Qualitäts-Garantie  
35 Jahre  
GESUNDFORM  
Apotheken-exklusiv

**UBIQUINOL Q10**  
100 mg pro Kapsel von GESUNDFORM.  
30 Vega-Soft-Caps

statt € 39,99<sup>3)</sup>

**€ 35,99**  
Freundschaftspreis



DIE APOTHEKEN-MARKE!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Wir beraten Sie gerne!



**Macrogol HEXAL® Orange**

50 Beutel  
statt € 35,90<sup>2)</sup>

**€ 31,99**

Freundschaftspreis



**A-Z Komplex-ratiopharm®**

100 Tabletten  
statt € 25,99<sup>3)</sup>

**€ 22,99**

Freundschaftspreis



**NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene**

konservierungsmittelfrei  
10 ml  
statt € 3,99<sup>1)</sup>

**€ 2,99**

Freundschaftspreis

100 ml = € 29,90



**Dolo-Dobendan®**

1,4 mg/10 mg Lutschtabletten

36 Stück  
statt € 11,99<sup>3)</sup>

**€ 9,99**

Freundschaftspreis



**Grippostad® C Hartkapseln**

24 Stück  
statt € 12,99<sup>3)</sup>

**€ 9,99**

Freundschaftspreis



**Brand- und Wundgel Medice®**

25 g  
statt € 5,36<sup>3)</sup>

**€ 4,49**

Freundschaftspreis

100 g = € 17,96



**Stada® Oralpädon® 240 Erdbeere**

10 Beutel  
statt € 6,47<sup>1)</sup>

**€ 5,49**

Freundschaftspreis



**ACC® direkt 600 mg**

Pulver zum Einnehmen im Beutel

10 Stück  
statt € 8,99<sup>3)</sup>

**€ 7,99**

Freundschaftspreis

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 01. - 31.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%\*

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungsortiment**, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

\*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden ·  
Medicenter · Pasing Arcaden



**Canesten® Gyn Once Kombi**

1 Kombipackung Tablette + Creme

statt € 15,97<sup>3)</sup>

## € 13,99

Freundschaftspreis



**Aqualibra®**

60 Filmtabletten

statt € 18,99<sup>3)</sup>

## € 16,99

Freundschaftspreis



**Aspirin® 500 mg**

20 überzogene  
Tabletten

statt € 6,99<sup>3)</sup>

## € 5,99

Freundschaftspreis



**Posterisan® akut**

50 mg/g Rektalsalbe

25 g

statt € 13,99<sup>1)</sup>

## € 11,99

Freundschaftspreis

100 g = € 47,96



**Compeed®**

**Blasenpflaster**

medium

5 Stück

statt € 6,99<sup>3)</sup>

## € 5,99

Freundschaftspreis

## Naturarzneimittel des Monats



**Aboca  
Lenodiar Kinder  
Granulat**

12 Stück

statt € 12,20<sup>2)</sup>

## € 9,99

Freundschaftspreis

100 ml = € 66,60



**Riopan® MagenGel**

20 x 10 ml Beutel

statt € 13,99<sup>1)</sup>

## € 11,99

Freundschaftspreis

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Akute Schlafprobleme und keine Besserung in Sicht?

hoggar.de

# Entdecken Sie die neue Hoggar® Night Schmelztablette

- Praktische Einnahme ohne Wasser
- Gut verträglich und macht nicht abhängig
- Wirkt ab der ersten Anwendung

**NEU**



**Hoggar® Night** Einfach schnell schlafen.

STADA

Hoggar® Night 25 mg Schmelztabletten. Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung von gelegentlichen Schlafstörungen bei Erwachsenen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grunderkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte Hoggar® Night nicht zur Dauerbehandlung von länger anhaltenden Schlafstörungen angewendet werden. Suchen Sie stattdessen Ihren behandelnden Arzt auf. Enthält Glucose und Natrium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: März 2019. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Wilder

**Hoggar® Night**  
25 mg  
Schmelztabletten  
10 Stück

statt € 7,97<sup>1)</sup>

**€ 6,99**

Freundschaftspreis



**Dulcolax®**  
Dragées

100 Stück  
statt € 18,99<sup>1)</sup>

**€ 15,99**

Freundschaftspreis



**Dulcolax®**  
Dragées

20 Stück  
statt € 5,97<sup>1)</sup>

**€ 3,99**

Freundschaftspreis



**Diclo-ratiopharm®**  
Schmerzgel

100 g  
statt € 9,99<sup>3)</sup>

**€ 8,99**

Freundschaftspreis



**Vaprino®**  
Gegen akuten Durchfall

10 Hartkapseln  
statt € 9,99<sup>3)</sup>

**€ 8,99**

Freundschaftspreis



**Bioelectra®**  
Magnesium 400 mg ultra

40 Kapseln  
statt € 17,99<sup>3)</sup>

**€ 15,99**

Freundschaftspreis



**Soventol®**  
HydroCortisonAcetat 0,5%

15 g  
statt € 7,99<sup>3)</sup>

**€ 6,99**

Freundschaftspreis

100 g = € 46,60

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis